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V E R Z E I C H N I S 

 
 
 

der Rats- und Ausschussmitglieder 

 
 
Konstituierende Sitzung am 06.11.2025 

 

Bürgermeister:   Klaus Vorderbrüggen    CDU 

      klaus.vorderbrueggen@langenberg.de 

1. Stellvertreter:   Dominik Haselkamp    CDU 

      dominik.haselkamp@mail.de 

2. Stellvertreter:   Birger Rosenau     UWG 

      bdtyr@t-online.de 

 
Rat der Gemeinde Langenberg 

 

Vorderbrüggen, Klaus klaus.vorderbrueggen@langenberg.de CDU 

Albers, Jürgen j-h.albers@t-online.de CDU 

Alberti, Jens jalberti@gmx.de CDU 

Austermann, Birgit bwohlfart@web.de UWG 

Beerhues, Michael michael12b@web.de SPD 

Düsing, Monika moni.duesing@outlook.com CDU 

Feldmeier, Gerrit gerrit.feldmeier@outlook.de CDU 

Gödde, Sandra goedde.sandra@web.de UWG 

Goldfuß, Bert be-goldfuss@t-online.de UWG 

Grewing, Burkhard burkhard.grewing@ce-tec.de CDU 

Großebrummel, Ludger lugrobru@web.de UWG 

Handing, Dr. Christian christian@handing.de CDU 

Haselkamp, Dominik dominik.haselkamp@mail.de CDU 

Haska, Christian c.haska@icloud.com SPD 

Kranz, Udo udo.kranz@t-online.de CDU 

Leinweber, Thomas doncamillo59@web.de Grüne 

Löwenberg, Tanja tloewenberg@outlook.de Grüne 

Neukirch, Heribert heribert.neukirch@web.de UWG 
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Praest, Eva-Maria eva-maria@praest.net CDU 

Radtke, Julia julia.adolf08@gmail.com CDU 

Rinne, Klaus klsrinne@aol.com SPD 

Rosenau, Birger bdtyr@t-online.de UWG 

Schnatmann, Maik maik.schnatmann@gmx.de CDU 

Sellemerten, Reinhard reinhard.sellemerten@t-online.de UWG 

Wachter, Andrea andi.wachter@gmx.net Grüne 

Wickenbrock, Florian f.wickenbrock@t-online.de UWG 

Wortmann, Dr. Arno arnowortmann@gmx.de CDU 

 

Haupt- und Finanzausschuss 

Vorderbrüggen, Klaus  CDU -  Vorsitzender 

Beerhues, Michael   SPD  

Düsing, Monika   CDU 

Feldmeier, Gerrit   CDU 

Goldfuß, Bert   UWG 

Grewing, Burkhard   CDU 

Haselkamp, Dominik  CDU 

Kranz, Udo    CDU 

Leinweber, Thomas   Grüne 

Neukirch, Heribert   UWG 

Rinne, Klaus    SPD 

Rosenau, Birger   UWG 

Schnatmann, Maik   CDU         

Sellemerten, Reinhard  CDU 

Wickenbrock, Florian  UWG  

 

Rechnungsprüfungsausschuss 

Neukirch, Heribert   UWG - Vorsitzender 

Haselkamp, Dominik  CDU - 1. stv. Vorsitzender 

Feldmeier, Gerrit   CDU 

Haska, Christian   SPD 

Kranz, Udo    CDU 

Leinweber, Thomas   Grüne 

Wickenbrock, Florian  UWG 
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Wahlprüfungsausschuss 

Düsing, Monika   CDU - Vorsitzende 

Neukirch, Heribert   UWG - 1. stv. Vorsitzender 

Beerhues, Michael   SPD 

Feldmeier, Gerrit   CDU 

Grewing, Burkhard   CDU 

Leinweber, Thomas   Grüne 

Rosenau, Birger   UWG 

 

 

Wahlausschuss 

Düsing, Monika   CDU 

Grewing, Burkhard   CDU 

Haska, Christian   SPD 

Rosenau, Birger   UWG 

Schnatmann, Maik   CDU 

Wachter, Andrea   Grüne 

 

 

Ausschuss für Planung und Bauen 

Grewing, Burkhard   CDU - Vorsitzender 

Neukirch, Heribert   UWG - stv. Vorsitzender 

Albers, Jürgen   CDU 

Düsing, Monika   CDU 

Goldfuß, Bert   UWG 

Leinweber, Thomas   Grüne 

Radtke, Julia    CDU 

Rinne, Klaus    SPD 

Schnatmann, Maik   CDU 

    

Sachkundige Bürger 

Großekathöfer, Ludger  ludger@hof-gk.de   

Lindhorst, Norbert   nlindhorst@gmx.de  
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Maier, Matthias   maier.matthias1990@gmx.de     

Neitemeier, Phil   phil.neitemeier@gmx.de    

Schneeberger, Georg  georg.schneeberger@gmx.de  

Schnitker, Florian   flo.schnittker1@gmail.com   

Wirth, Uwe    wirth-uwe@t-online.de   

 

 

Umweltausschuss 

Kranz, Udo    CDU – Vorsitzender  

Goldfuß, Bert   UWG – stv. Vorsitzender 

Alberti, Jens    CDU 

Grewing, Burkhard   CDU 

Gödde, Sandra   UWG 

Haska, Christian   SPD 

Rinne, Klaus    SPD 

Sellemerten, Reinhard  CDU 

Wachter, Andrea   Grüne 

 

Sachkundige Bürger 

Braunholz, Silvio   s-braunholz@web.de   

Herrmann, Rolf   rolf.herr@online.de 

Hofmeister, Niklas   niklas.hofmeister@gmail.com   

Mörsch, Claus   clausmoersch2@web.de 

Sellemerten, Hannah  hannah.sellemerten@t-online.de  

Schneider, Waldemar  w.schneider@rues.me   

Tschirschke, Daniel   daniel.tschirschke@web.de 

 

 

Ausschuss für Schule, Kultur und Sport 

Wickenbrock, Florian  UWG - Vorsitzender 

Praest, Eva-Maria   CDU – stv. Vorsitzende 

Austermann, Birgit   UWG 

Gödde, Sandra   UWG 

Großebrummel, Ludger  UWG 

Handing, Dr. Christian  CDU 
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Haselkamp, Dominik  CDU 

Haska, Christian   SPD 

Wachter, Andrea   Grüne 

Wortmann, Dr. Arno  CDU 

 

Sachkundige Bürger 

Erlenkötter, Anja   a.erlenkoetter@t-online.de  

Kudernatsch, Jan   j.kudernatsch@gmx.de  

Lewe, Alexandra   al@wfk-online.de  

Stallein, Hermann   hermann.stallein@freenet.de    

Thumann, Jannik   j.thumann@web.de   

Vering, Johanna   johanna.vering@freenet.de   

 

Beratende Mitglieder 

Schulleiter(in) der gemeindlichen Schulen: 

Kaptain, Ellen   ellen.kaptain@zsl.nrw.schule 

Pott, Nadine    schulleitung@grundschulverbund-langenberg.de 

 
Kath. Kirche 
Großekathöfer, Ute                                        
 
 
Sachkundiger Einwohner 

Fleischer, Jürgen   juergen-fleischer@t-online.de 

Ev. Kirche 
Pilz, Kerstin    kerstin@pilz-5.de 
 

Ausschuss für Jugend, Familie und Senioren 

Praest, Eva-Maria   CDU - Vorsitzende 

Großebrummel, Ludger  CDU -  stv. Vorsitzender 

Alberti, Jens    CDU 

Beerhues, Michael   SPD 

Feldmeier, Gerrit   CDU 

Handing, Dr. Christian  CDU 

Löwenberg, Tanja   Grüne 

Radtke, Julia    CDU 

Wickenbrock, Florian  UWG 
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Sachkundige Bürger 

Brinkhaus, Yvonne   yvonnebrinkhaus@gmx.de    

Döring, Michaela   michaela.funke@gmx.de    

Frerich, Martin   martin.frerich@web.de 

Gerdes, Ernst   est.gerdes@t-online.de     

Hartmann, Jan   janhartmann1510@web.de  

Kambach, Ann Christin  ann.kammbach@hotmail.com 

Neitemeier, Sarah   sarahwessel@web.de    

 

Sachkundiger Einwohner 

Wierzoch, Ralf    ralf.wierzoch@t-online.de  

NN   

 

Beratendes Mitglied 

Michalik, Beate 

 

Vertretung im Verhinderungsfall 
 
Die Vertretung für die Ausschussmitglieder (auch für die sachkundigen Bürger) erfolgt in der 
Weise, dass jedes Ausschussmitglied von einem Ratsmitglied seiner Fraktion vertreten wer-
den kann, das diesem Ausschuss nicht angehört. Die Reihenfolge der Vertreter bestimmt 
sich nach dem Alphabet. 
 

Kindergartenausschuss DRK: 
 
Dr. Mathias Gubba     (Vertreter: Andreas Schüngel) 
(DRK-Ortsverein) - Vorsitzender 
       
 
Jörg Moselage (DRK-Ortsverein) - Trägervertreter 
 
Ratsherr Dr. Christian Handing   (Vertreter: Jens Alberti / CDU)  
(CDU) 
 
Ratsherr Florian Wickenbrock   (Vertreterin: Ratsfrau Birgit Austermann / UWG) 
(UWG) 
  
Ratsfrau Tanja Löwenberg (Grüne) (Vertreter: Ratsherr Christian Haska / SPD) 
 
Nicole Rieck, Kindergartenleiterin (beratendes Mitglied) 
 
Vanessa Borgstädt (Elternvertreter) (beratendes Mitglied) 
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Vertreter der Gemeinde in Verbänden und Unternehmen 
 
 
NRW Städte- und Gemeindebund 
 
Ratsfrau Monika Düsing (CDU) (Vertreter: Ratsherr Burkhard Grewing / Grüne) 
Florian Wickenbrock (UWG) (Vertreter: Ratsherr Bert Goldfuß / UWG) 
Bürgermeister  (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
 
Gesellschafterversammlung der Wasserversorgung Beckum GmbH 
 
Ratsherr Dr. Arno Wortmann  (Vertreter: Ratsherr Jens Alberti / CDU) 
(CDU)      
Bürgermeister   (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
 
Gesellschafterversammlung Kommunales Haus und Wohnen GmbH (KHW) 
 
Ratsherr Heribert Neukirch  (Vertreter: Ratsherr Maik Schnatmann / CDU) 
(UWG)      
 
 
Gesellschafterversammlung pro Wirtschaft GT GmbH 
 
Bürgermeister   (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
Zweckverband Volkshochschule Reckenberg-Ems und Aufsichtsrat der Volkshoch-
schule Reckenberg-Ems gem. GmbH Fortbildungs-Akademie Reckenberg-Ems 
GmbH 
 
Ratsherr Dr. Arno Wortmann  (Vertreterin: Ratsfrau Eva-Maria Praest / CDU) 
(CDU) 
 
Ratsherr Ludger Großebrummel (Vertreterin: Ratsfrau Andrea Wachter / Grüne) 
(CDU)   
  
Bürgermeister   (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
 
Verbandsversammlung der INFOKOM Gütersloh - Zweckverband für kommunale In-
formations- und Kommunikationstechnik 
 
Ratsherr Burkhard Grewing (Vertreterin: Ratsfrau Monika Düsing / CDU)  
(CDU) 
Bürgermeister   (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
 
Jagd- und Fischereigenossenschaften 
 
Bürgermeister   (Vertreter: Verwaltungsangestellter Kara) 
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Betriebsgesellschaft für lokalen Rundfunk im Kreis Gütersloh 
 
Ratsfrau Eva-Maria Praest  (Vertreter: Ratsherr Heribert Neukirch / UWG) 
(CDU)  
Bürgermeister   (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
 
Stadtwerke Rietberg-Langenberg GmbH 
 
Gesellschafterversammlung:  
Bürgermeister    (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
 
Aufsichtsrat:    
Bürgermeister    (Vertreter: Gemeinderat Dörrer) 
Ratsherr Burkhard Grewing   (Vertreter: Dr. Arno Wortmann / CDU) 
 
 
Kindergartenrat AWO-Kindergarten 
 
Bürgermeister (Vertreter: Verwaltungsangestellter Kara als 
   beratendes Mitglied) 


